passifs non courants.

4.18. Effectif moyen

 2008/2009 2007/2008 2006/2007

Total 367 350 355

Répartition par catégories au 31 juillet2009:

Cadres 60
Non cadres 307
Total 367

Juste valeur des actifs au 31/072008 127
Cotisations versées  -
Prestations servies -
Rendement des actifs 4
Coût de gestion des actifs -
Juste valeur des actifs au 31/07/2009 131

  Page 35 sur 55
4.19. Résultat par action

- Résultat net par action :

 31/07/2009 31/07/2008
Résultat net consolidé part du groupe (en
milliers d’euros)

-2.484 1.275

Nombre d’actions non dilué 2.385.777 2.385.777
Résultat net par action (en euros) -1.04 0.53

- Résultat dilué par action :

 31/07/2009 31/07/2008
Résultat net consolidé part du groupe (en
milliers d’euros)

-2.484 1.275

Nombre d’actions non dilué 2.385.777 2.385.777
Nombre d’obligations à échéance 2010 247.250 247.250
Résultat net par action (en euros) -0.94 0.48

NOTE 5. INFORMATIONS PRO FORMA :

Néant.

NOTE 6. INFORMATIONS SECTORIELLES :

6.1. Résultat sectoriel

Marque
Propre

Distribution /
location /
Prestation Siège

Sous
total

Opérations
entre

secteurs Total
Produits des activités
ordinaires (chiffre d’affaires) : 34.440 31.113 1.892 67.445 -3.226 64.219
Autres produits 697 465 526 1.688 -1.072 616

Achats marchandises et MP 26.043 16.130  42.173 -1.378 40.795
Frais de personnel 2.529 8.534 1.012 12.075 -1 12.074
Dotations aux
amortissements 178 757 38 973  973
Dotations aux provisions 55 203 24 282  282
Autres charges 6.345 8.515 844 15.704 -2.402 13.302

Résultat opérationnel -13 -2.561 500 -2.074 -517 -2.591

Charges financières 435 753 284 1.472 -517 955
Quote-part des résultats des
sociétés mises en
équivalence - -8  -8  -8
Résultat avant impôts -448 -3.322 216 -3.554 0 -3.554

Impôts sur les résultats 96 261

(1)
-

1.389 -1.032  -1.032
Résultat net après impôts -544 -3.583 1.605 -2.522 0 -2.522

Part de minoritaires -27 -11  -38  -38
Part de la société mère  -517 -3.572 1.605 -2.484 0 -2.484

(1) dont produit carry back

  Page 36 sur 55

La société EP MEDICAL absorbée par LABORATOIRES EUROMEDIS est intégrée
au secteur Conception.
L’exercice précédent, cette société se trouvée rattachée au secteur de la
distribution. Cette modification impacte la présentation des données par secteur.
(Les informations par secteur sont calculées après élimination des seules
opérations internes au sceteur)

 31/07/2008 avec EP
MEDICAL en Distribution

31/07/2008 avec EP
MEDICAL en Conception

   31/07/2009 avec EP
MEDICAL en Conception

 Concept° Distribut° Concept° Distribut° Concept° Distribut°

CA 28.118 40.711 32.350 35.334 34.440 31.113
Achats -19.339 -21.344 -22.289 -17.227 -26.043 -16.130

Marge 8.779 19.367 10.061 18.107 8.397 14.983

Taux % 31,22 47,57 31,10 51,24 24,38 48,15

6.2. Actifs  sectoriels

Conception
/

Fabrication

Distribution
Location
Prestation Siège

Opérations
entre

secteurs Total
Ecarts d'acquisition 688 915   1.603
Incorporels des sites 1.040 10.213   11.253
Autres immobilisations
incorporelles

17

186

9

212

Immobilisations corporelles 2.334 2.521 15  4.870
Titres mis en équivalence - 241 5  246
Autres actifs financiers 1.725 231 16.580 -18.218 318
Impôts différés 123 132   255

Stocks  7.181 7.708   14.889
Clients et comptes
rattachés 8.397 6.871 527 -2.172 13.623
Autres actifs courants 3.603 714 1.964 -1.485 4.796
Trésorerie et équivalent 1.005 406 217  1.628
Total actifs sectoriels 26.113 30.138 19.317 -21.875 53.693

  Page 37 sur 55

6.3. Passifs sectoriels

Conception

/ Distribution/Location/ Siège
Opérations

entre Total
  Fabrication Prestation   secteurs

Passifs non courants
Emprunt obligataire

Autres dettes financières 1.405 2.599 207  4.211
Impôts différés 347 2.070 3  2.420
Provisions pour indemnités
de départ à la retraite 38 513 8  559
Autres dettes non courantes
Passifs  courants
Autres provisions 28 193 24  245
Emprunt obligataire   4.894  4.894
Autres dettes financières 4.523 4.481 1.585 -2 10.587
Fournisseurs et comptes
rattachés 6.039 6.062 150 -2.172 10.079
Autres dettes 6.847 15.828 199 -19.701 3.173

Total passifs sectoriels 19.227 31.746 7.070 -21.875 36.168

NOTE 7. AUTRES INFORMATIONS

7.1 Dirigeants

Le montant global des rémunérations allouées, au titre de la période, aux
dirigeants de l’entreprise consolidante s’élève à 267 K€ répartis de la manière
suivante :

 Rémunération

brute
Avantages en

nature
Total

Jean-Pierre Roturier 130  130
Danielle Roturier 65 3 68
Mathieu Roturier 65 4 69
Total 260 7 267

7.2. Transactions avec les entreprises liées

La société La Cabane Médicale est adhérent PARAMAT.
Les transactions intervenues au cours de la période entre cette société et le
Groupe se sont élevées à 39 K€ hors taxes.

  Page 38 sur 55
  7.3 Engagements hors bilan

Effets escomptés non échus :

S.A. LABORATOIRES EUROMEDIS 436
Sarl PARAMAT 76
Total 512

Créances cédées

Sarl PARAMAT 518
S.A. LABORATOIRES EUROMEDIS 2.279
Total 2.797

- Nantissements donnés :

Société concernée Bénéficiaire Objet du nantissement

S.A. LABORATOIRES
EUROMEDIS